
№ 56 (56)
8 ноября 2023

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 304-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером  71:14:000000:10567, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Ленинский р-н, п. Петровский

На основании обращения главы администрации города Тулы от 2 ноября 
2023 г. № 22259-И (вх. от  2  ноября 2023 г. № 107/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благо-
устройства территории муниципального образования город Тула», утверж-
денным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о  
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:000000:10567, площадью 
1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская об-
ласть, Ленинский р-н, п. Петровский, территориальная зона Ж-1 (зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 8 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с 8 по 23 ноября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной                                        
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных слу-
шаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес Туль-
ской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 8 по 23 
ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов 
до 17 часов;  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 8 по 15 ноября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к нему будут размещены в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева



2   № 56 (56)���� | 8 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального 
образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 304-п
Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:000000:10567

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Тула», учитывая заявление Радчина Николая Львовича 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:000000:10567, заключение 

о результатах публичных слушаний от _______________ года, ре-
комендации комиссии по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования город Тула от 
_______________года, на основании Устава муниципального обра-
зования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:14:000000:10567, 
площадью 1500 кв.м, местоположение: Российская Федерация, 

Тульская область, Ленинский р-н, п. Петровский, территориальная зона 
Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
города Тулы                                                                            И.И. Беспалов 

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 303-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:030913:545, расположенного 
по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Щегловская засека

На основании обращения главы администрации города Тулы от 2 ноября 
2023 г.  № 22268-И (вх. от 2 ноября  2023 г. № 106/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благо-
устройства территории муниципального образования город Тула», утверж-
денным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030913:545, площадью 
2791 кв.м, расположенного по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Ще-
гловская засека, территориальная зона П-1 (промышленная зона) - «мага-
зины», «общественное питание», «бытовое обслуживание» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 8 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управ-

ления администрации города Тулы по Пролетарскому терри-
ториальному округу по адресу: г. Тула, ул. Марата, д. 162-а

с 8 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозиции проек-
та проводятся каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17. 00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 8 по 
23 ноября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 8 по 15 ноября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к нему будут размещены в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева



3   № 56 (56)���� | 8 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального 
образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 303-п
Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030913:545

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление Зайчика Михаила 
Эдуардовича, Спасского Кирилла Юрьевича о предоставлении разрешения 
на условно разрешенные виды использования земельного участка с када-
стровым номером 71:30:030913:545, заключение о результатах публичных 
слушаний от _______________ года, рекомендации комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Тула от _______________года, на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030913:545, 
площадью 2791 кв.м, местоположение: Тульская область, г. Тула, 

ул. Щегловская засека, территориальная зона П-1 (промышленная зона) 
- «магазины», «общественное питание», «бытовое обслуживание».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
города Тулы                                                                            И.И. Беспалов 

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 300-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, 

расположенными в п. Ильинка Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы от 2 ноя-

бря 2023 г. № 22265-И (вх. от 2 ноября 2023 г. № 105/ПС), в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования го-
род Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных об-
суждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем 
расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории под многоквартирными домами по адресам:

Тульская   область,   Ленинский   район,  с/п   Ильинское,    пос.   Ильинка, 
ул. Дачная, д. 1;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка, 
ул. Дачная, д. 2;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка, 
ул. Центральная, д. 1;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка, 
ул. Центральная, д. 2;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка,
 ул. Центральная, д. 3;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка, 
ул. Центральная, д. 4;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.   Ильинка, 
ул. Центральная, д. 5.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 8 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления администрации 

города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: г. Тула, ул. 
Тургеневская, д. 67, с 8 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозициям 
схем проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов до 17.00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в устной 
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
8 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посети-

телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к ним будут размещены в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 
и организовать учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева



4   № 56 (56)���� | 8 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 301-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, 

расположенными в п. Петелино Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы от 2 ноя-

бря 2023 г. № 22265-И (вх. от 2 ноября 2023 г. № 105/ПС), в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования го-
род Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных об-
суждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем 
расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории под многоквартирными домами по адресам:

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Парковая, д. 1;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Парковая, д. 2; 

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Парковая, д. 3;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Парковая, д. 5; 

Тульская  область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Полевая, д. 1; 

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Полевая, д. 2;

Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п  Ильинское,   пос.  Петелино, 
ул. Школьная, д. 1. 

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 8 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления администрации 

города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: г. Тула, ул. 
Тургеневская, д. 67, с 8 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозициям 
схем проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов до 17.00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в устной 
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
8 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посети-

телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к ним будут размещены в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 
и организовать учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 7 ноября 2023 г. № 302-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, 

расположенными в п. Прилепы Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы от 2 ноя-

бря 2023 г. № 22265-И (вх. от 2 ноября 2023 г. № 105/ПС), в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных об-
суждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем 
расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории под многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, п. Прилепы, ул. Буденного, д. 1;

Тульская обл., Ленинский р-н, п. Прилепы, ул. Буденного, д. 3;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Прилепы, ул. Буденного, д. 5;
Тульская   область,   Ленинский   район,   с/п   Ильинское,   пос.  Прилепы, 

ул. Центральная, д. 2.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 8 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления администрации 

города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: г. Тула, ул. 
Тургеневская, д. 67, с 8 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозициям 
схем проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов до 17.00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в устной 
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 



5   № 56 (56)���� | 8 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
8 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к ним будут размещены в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-

веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 
и организовать учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	

Глава муниципального 
образования город Тула 	                                               О.А. Слюсарева

Постановление администрации города Тулы 
от 07.11.2023 г. № 588

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Площанки, 

д. Занино муниципального образования город Тула Тульской области»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-
ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-
плуатацию», постановлением Правительства Тульской области  от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений  в 
указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Пло-
щанки, д. Занино муниципального образования город Тула Тульской области».

2.Опубликовать постановление и утвержденную постановлением 

документацию по планировке территории (проект планировки и проект 
межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Пло-
щанки, д. Занино муниципального образования город Тула Тульской обла-
сти» в официальном печатном издании муниципального образования город 
Тула - бюллетене «Официальный вестник муниципального образования 
город Тула», разместить его в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официаль-
ной информации муниципального образования город Тула» в информа-
ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод 
межпоселковый к д. Площанки, д. Занино муниципального образования город Тула Тульской области» опубликована (размещена) в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 07.11.2023 г. № 589

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации города Тулы 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившими силу:
пункт 1 постановления администрации города Тулы от 

23.08.2016 № 3788 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации ведомственных целевых программ»;

пункт 2 постановления администрации города Тулы от 

25.02.2021 № 313 «О внесении изменений в отдельные нор-
мативные правовые акты администрации города Тулы».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



6   № 56 (56)���� | 8 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Объявление

О предоставлении в аренду для индивидуального жилищного строительства 
земельного участка площадью 1500 кв. м, расположенного   южнее земельного 

участка с кадастровым номером 71:14:030320:494 в поселке Новый 
муниципального образования город Тула (@68873)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищ-
ного строительства земельного участка площадью 1500 кв. м, расположен-
ного   южнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030320:494 
в поселке Новый муниципального образования город Тула (@68873).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).


